函 企 国

令和６年（2024年）12月 13日

報道機関 各位

                     企画部国際・地域交流課長

シンガポール日本語スピーチコンテスト入賞者の表敬訪問について

 このことについて，シンガポールで開催された日本語スピーチコンテスト入賞者

が来函し，下記のとおり函館市を表敬訪問することとなりましたので，お知らせい

たします。

記

１ 日 時  令和６年１２月２０日（金）１５：３０～（３０分程度）

２ 場 所  市役所６階 市長会議室

３ 訪問者  シンガポール日本語スピーチコンテスト（高校生の部）入賞者３名

・リュー・ダニエル

・ユー・シェン・トリーナ

・アー・リッシュミタ

（同行 北海道シンガポール友好協会 原 文宏ほか）

４ 対 応  佐藤副市長

           （函館市企画部国際・地域交流課 ℡ 21-3634）

※シンガポール日本語スピーチコンテスト入賞者の来函について

  令和６年７月にシンガポールで開催された日本語スピーチコンテスト（主催：在シ

ンガポール日本国大使館，シンガポール日本商工会議所基金，シンガポール日本人会，

シンガポール日本文化協会，シンガポール留日大学卒業生協会）の入賞者３名を，北

海道シンガポール友好協会が道内に招へいし，１２月２０日（金）～２２日（日）の

日程で来函するものです。